Inhaltsverzeichnis

Vorwort und Einleitung und Captatio
Benevolentiae

Abkiirzungen/abbreviations .......ccoereneeins
Alphabetisches Kartenverzeichnis
Alphabetical List of Maps

Karten und Kommentare

A. Allgemeines
LI1 Marokko UPs
m Algerien/Tunesien UPs
v Sudan UPs

V,VI Libanon/Israel UPs
VII Jordanien/Sinai UPS ....cccevicvruvsrissannccns
VIII  Irak UPs

X Saudi-Arabien/Oman UPs
X Saudi-Arabien-SW/Jemen UPs

B. Bewegungsverben

312a gehen zu/nach
312b  gehen zu/nach
313  sich auf den Weg machen .......coeerene.

344a  weggehen (Uberblick) .......erosmmceriinn
314b  weggehen (arab. Halbinsel) ......oee...e..
314c  weggehen (Siidwesten) ......cueeemsennens
315  spazierengehen

316  hinausgehen

317a  hinuntergehen

317b  hinuntergehen: Varia

318 absteigen/aussteigen

319  hinaufgehen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1048735400

14
22
25
29
35
40
43
48
52
56
60
64

320
321
322a
322b
322¢
323a
323b
323c
324a
324b
325
326a
326b
327a
327b
328a
328b
329
330
331
332
333
334
335

besteigen (Reittier, Fahrzeug)

eintreten

zuriickkehren

zuriickkehren

Formen zu Vrwh

kommen (Uberblick, Delta)
kommen (Syrien, Antiochien)

kommen (Siidwesten)
komm!

....................

komm! (Siidwesten)
ankommen

vorbeigehen

vorbeigehen

springen iiber

auf+, hochspringen
fallen

fallen (Jemen)

tanzen

schwimmen

aufstehen (vom Schlaf) ...

sich setzen/sitzen

anhalten (stehenbleiben)
bleiben

itbrig bleiben

C. Titigkeiten

336
337
338
339

schlafen

frithstiicken

Wasser trinken

kochen

68
71
75
79
82
85
86
87
91
96
97
102
106
110
116
122
129
132
137
140
145
152
156
162

166
172
177
179

340
34la
341b
342
343
344a
344b
345
346
347
348
349
350
35la
351b
352a
352b
352¢

353a
353b

353c
353d
353e
354
355
356a
356b
357

backen

Feuer anziinden

Feuer anziinden (Halbinsel)

jagen
einschenken/eingieflen ......ceeeneeneene.
ausgieflen/ausschiitten

ausgiefen/ausschiitten: Varia
rauchen

suchen
finden
verstehen

beginnen/anfangen
arbeiten

machen/tun

machen/tun

packen/ergreifen (Uberblick)

packen/ergreifen (Uberblick)
packen/ergreifen (Syrien/Agypten/
Nordmarokko)
werfen (nur vrmy)

werfen (andere Bezeichnungen,
Nordmarokko)
werfen

werfen

werfen (Siidwesten)

schiefRen (Feuerwaffe)

herausholen

schliefien
schlieflen
offnen

digitalisiert durch

184
187

191
194
198
202
206
210
214
220
226
230
234
238
244
246
252

257
259

262
268
271
275
278
283
287
292
296


http://d-nb.info/1048735400

INHALTSVERZEICHNIS

358  ziehen 300 380 (be)zahlen 426 398a miide 559
359  fragen 308 381  zihlen 430 398b miide (Jemen) 564
360a verstecken 312 382  legen/setzen/stellen 433 399  krank 566
360b verstecken 316 383a schicken/senden 439 400 reich 571
360c verstecken (Marokko) ......cocmceiusees 320 383b schicken/senden 443 401 arm 577
361 fiillen/voll tanken 322 384a stehlen 447 402  leer 583
384b stehlen 453 403 frei/unbeschiftigt 587
D. Korper- und Geistesfunktionen 385a sich streiten (handgreiflich) ............ 455 404  schwarz 590
362a sehen 330 385b sich streiten 460 405a klein 595
362b sehen 334 385c sich streiten (Syrien) ....cccrininnnees 465 405b Kklein 599
362c sehen (Siidwesten) 338 385d sich streiten (Marokko/Nildelta) ........... 467 406  durstig 602
363a schauen 340 386  beschimpfen 469 407a heif’ (Wetter) 605
363b schauen 345 387  beifRen (Schlange) 476 407b heifd (Wasser) 608
363c schauen : 347 388  beiflen (Hund, Kamel etc.) .o 480
363d schauen (Siidwesten) ......oeiicessenens 350 H. Zahlen, Kalender
364  anstarren 353 F. Modalverben 408  zwei 612
365  zeigen 357 389a konnen 484 409 neun 616
366  schnarchen 361 389b konnen 489 410  Mal: dreimal 619
367  riilpsen 364 390 miissen 492 41 Dienstag 623
368  husten 367 39la wollen 498 412  Woche 626
369  spucken 370 391b wollen 504 413  Jahr 629
370  weinen : 374 391c  wollen 507 414  Sommer 633
37la  warten (auf jemanden) ......coocvenieeonnees 378 391d wollen 508 415  Herbst 637
371b  warten (Halbinsel) 383 392 lassen 510 416  Monate: 1. Monat lunar ....neeeerensens 640
372 sprechen 386 393 werden 515 417  Monate: 2. Monat lunar ... 645
373  rufen 392 418  Monate: 3. Monat lunar 648
G. Adjektive 419  Monate: 4. Monat lunar 650
E. Varia 394a gut: tayyib 524 420 Monate: 5. Monat lunar 652
374  geboren werden 398 394b gut: k(u)wayyis/bahi/xa$/x0(b) ... 527 421  Monate: 6. Monat lunar ... 654
375  wohnen 402 394c gut: zén/malih/sabi 530 422  Monate: 7./9. Monat lunar .....ccccoeneeneee 656
376a geben 406 394d gut: Varia 533 423  Monate: 8. Monat lunar ....cecesienenen 658
376b geben (Siidwesten) 407 395a schon 536 424  Monate: 10. Monat lunar ....ceeseerenns 660
377  bringen 412 395b schoén 540 425  Monate: 11. Monat lunar .....ceivenens 662
378  bring! 415 396a schlecht 544 426  Monate: 12. Monat lunar ....ecennns 664
379a wegnehmen/entfernen .....ecrcnnens 418 396b schlecht 549 427  Monate: Januar 666

379b wegnehmen (Siidwesten, Marckko) ... 424 397 hisslich 554 428  Monate: Februar 669




429
430
431
432
433

Monate: Mirz
Monate: April
Monate: Mai
Monate: Juni
Monate: Juli

671
673
675
677
679

434
435
436
437
438

Monate
Monate
Monate
Monate
Monate

INHALTSVERZEICHNIS

: August

: September
: Oktober

: November

: Dezember

681
684
687
689
691

Bibliographie 695
Corrigenda et addenda zu Band I, I ... 713
Index der dialektarabischen Worter 739

Index der klassisch-arabischen und
schriftsprachlichen Worter ... . 849
Index der Worter anderer Sprachen




