

Inhaltsverzeichnis

Vorwort und Einleitung und Captatio	320	besteigen (Reittier, Fahrzeug)	68	340	backen	184
Benevolentiae	ix	eintreten	71	341a	Feuer anzünden	187
Abkürzungen/abbreviations	xi	zurückkehren	75	341b	Feuer anzünden (Halbinsel)	191
Alphabetisches Kartenverzeichnis	xiii	zurückkehren	79	342	jagen	194
Alphabetical List of Maps	xv	Formen zu $\sqrt{rw\hbar}$	82	343	einschenken/eingießen	198
Karten und Kommentare	1	kommen (Überblick, Delta)	85	344a	ausgießen/ausschütten	202
		kommen (Syrien, Antiochien)	86	344b	ausgießen/ausschütten: Varia	206
		kommen (Südwesten)	87	345	rauchen	210
A. Allgemeines						
I,II Marokko UPs	4	komm!	91	346	suchen	214
III Algerien/Tunesien UPs	5	komm! (Südwesten)	96	347	finden	220
IV Sudan UPs	6	ankommen	97	348	verstehen	226
V,VI Libanon/Israel UPs	7	vorbeigehen	102	349	beginnen/anfangen	230
VII Jordanien/Sinai UPs	8	vorbeigehen	106	350	arbeiten	234
VIII Irak UPs	9	springen über	110	351a	machen/tun	238
IX Saudi-Arabien/Oman UPs	10	auf-, hochspringen	116	351b	machen/tun	244
X Saudi-Arabien-SW/Jemen UPs	11	fallen	122	352a	packen/ergreifen (Überblick)	246
		fallen (Jemen)	129	352b	packen/ergreifen (Überblick)	252
		tanzen	132	352c	packen/ergreifen (Syrien/Ägypten/ Nordmarokko)	257
B. Bewegungsverben						
312a gehen zu/nach	14	schwimmen	137			
312b gehen zu/nach	22	aufstehen (vom Schlaf)	140	353a	werfen (nur \sqrt{rmy})	259
313 sich auf den Weg machen	25	sich setzen/sitzen	145	353b	werfen (andere Bezeichnungen, Nordmarokko)	262
314a weggehen (Überblick)	29	anhalten (stehenbleiben)	152			
314b weggehen (arab. Halbinsel)	35	bleiben	156	353c	werfen	268
314c weggehen (Südwesten)	40	übrig bleiben	162	353d	werfen	271
315 spazierengehen	43		353e			
316 hinausgehen	48	C. Tätigkeiten	354			
317a hinuntergehen	52	336 schlafen	166	355	schießen (Feuerwaffe)	278
317b hinuntergehen: Varia	56	337 frühstücken	172	356a	herausholen	283
318 absteigen/aussteigen	60	338 Wasser trinken	177	356b	schließen	287
319 hinaufgehen	64	339 kochen	179	357	öffnen	292

INHALTSVERZEICHNIS

358	ziehen	300	380	(be)zahlen	426	398a	müde	559
359	fragen	308	381	zählen	430	398b	müde (Jemen)	564
360a	verstecken	312	382	legen/setzen/stellen	433	399	krank	566
360b	verstecken	316	383a	schicken/senden	439	400	reich	571
360c	verstecken (Marokko)	320	383b	schicken/senden	443	401	arm	577
361	füllen/voll tanken	322	384a	stehlen	447	402	leer	583
			384b	stehlen	453	403	frei/unbeschäftigt	587
D. Körper- und Geistesfunktionen								
362a	sehen	330	385b	sich streiten (handgreiflich)	455	404	schwarz	590
362b	sehen	334	385c	sich streiten (Syrien)	465	405b	klein	595
362c	sehen (Südwesten)	338	385d	sich streiten (Marokko/Nildelta)	467	406	durstig	602
363a	schauen	340	386	beschimpfen	469	407a	heiß (Wetter)	605
363b	schauen	345	387	beißen (Schlange)	476	407b	heiß (Wasser)	608
363c	schauen	347	388	beißen (Hund, Kamel etc.)	480			
363d	schauen (Südwesten)	350					H. Zahlen, Kalender	
364	anstarren	353		F. Modalverben	408		zwei	612
365	zeigen	357	389a	können	484	409	neun	616
366	schnarchen	361	389b	können	489	410	Mal: dreimal	619
367	rülpsen	364	390	müssen	492	411	Dienstag	623
368	husten	367	391a	wollen	498	412	Woche	626
369	spucken	370	391b	wollen	504	413	Jahr	629
370	weinen	374	391c	wollen	507	414	Sommer	633
371a	warten (auf jemanden)	378	391d	wollen	508	415	Herbst	637
371b	warten (Halbinsel)	383	392	lassen	510	416	Monate: 1. Monat lunar	640
372	sprechen	386	393	werden	515	417	Monate: 2. Monat lunar	645
373	rufen	392					Monate: 3. Monat lunar	648
				G. Adjektive	418		Monate: 4. Monat lunar	650
E. Varia								
374	geboren werden	398	394a	gut: ṭayyib	524	420	Monate: 5. Monat lunar	652
375	wohnen	402	394b	gut: <i>k(u)wayyis/bāhi/xōš/xō(b)</i>	527	421	Monate: 6. Monat lunar	654
376a	geben	406	394c	gut: <i>zēn/malīḥ/ṣabi</i>	530	422	Monate: 7./9. Monat lunar	656
376b	geben (Südwesten)	407	394d	gut: Varia	533	423	Monate: 8. Monat lunar	658
377	bringen	412	395a	schön	536	424	Monate: 10. Monat lunar	660
378	bring!	415	395b	schön	540	425	Monate: 11. Monat lunar	662
379a	wegnehmen/entfernen	418	396a	schlecht	544	426	Monate: 12. Monat lunar	664
379b	wegnehmen (Südwesten, Marokko)	424	396b	schlecht	549	427	Monate: Januar	666
			397	hässlich	554	428	Monate: Februar	669

INHALTSVERZEICHNIS

429	Monate: März	671	434	Monate: August	681	Bibliographie	695
430	Monate: April	673	435	Monate: September	684	Corrigenda et addenda zu Band I, II	713
431	Monate: Mai	675	436	Monate: Oktober	687	Index der dialektarabischen Wörter	739
432	Monate: Juni	677	437	Monate: November	689	Index der klassisch-arabischen und schriftsprachlichen Wörter	849
433	Monate: Juli	679	438	Monate: Dezember	691	Index der Wörter anderer Sprachen	859